Bonifacius etc. dilecto filio. .  officiali Tornacensi1 salutem etc. Dignum arbitra- 
mur etc. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte... Liuini Colins perpetui capellani 
in parrochiąli ecclesia S. Johannis Gandensi2 Tornacensis diócesis peticio continebat, 
quod olim ipse parrochialem ecclesiam de Oesterzelle e t ...  Jacobus Fransoys canonica- 
tum et prebendam ecclesie S. Pharahildis Gandensis Cameracensis3 et dicte Tornacensis 
diocesium, quos tunc temporis obtinebant, desiderantes filos... invicem permutare, Liui- 
nus videlicet in ... Henrici de Lopsceis, tunc... Henrici Wladislauiensis tunc Camera­
censis electi4, vicarii in spiritualibus generalis et Jacobus prefati in ... Ogeri Porcier pre- 
positi dicte ecclesie S. Pharahildis manibus extra Romanam curiam libere resignarunt, 
et Henricus tunc vicarius, habens ad hoc ab eodem electo specialem per eius litteras 
potestatem, parrochialis ecclesie, per eum vigore potestatis huiusmodi illam Jacobo, et 
Ogerus prepositus predicti, cum ad prepositum ipsius ecclesie S. Pharahildis pro tem­
pore existentem dictorum canonicatus et prebende resignacionis, que eciam ex causa 
permutacionis fiat, recepcio et admissio necnon collado et provisio de antiqua et ap- 
probata et hactenus pacifice observata consuetudine pertineant, per eum auctoritate or­
dinaria canonicatus et prebende eorundem, resignacionibus huiusmodi extra dictam Cu­
riam admissis, canonicatum et prebendam predictos per huiusmodi resignaciones vacantes 
dicta auctoritate Liuino prefatis contulerunt et de illis eciam providerunt, ipseque Liui- 
nus eorundem canonicatus et prebende vigore collacionis et provisionis huiusmodi de illis 
ut prefertur sibi factarum fuit corporalem possessionem adeptus. Cum autem, sicut eadem 
peticio subiungebat, dictus Liuinus dubitet huiusmodi collacionem et provisionem de dictis 
canonicatu et prebenda. . .  sibi factas ex certis causis viribus non subsistere et sicut acce- 
pimus dicti canonicatus et prebenda adhuc... vacare noscantur, nos volentes eundem 
Liuinum, qui presbiter est... favore prosequi gracioso, discrecioni tu e... mandamus, 
quatenus si post diligentem examinacionem dictum Liuinum (ad hoc)a ydoneum esse 
reppereris... canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus... quadraginta flore- 
norum auri secundum communem extimacionem valorem annuum... non excedunt.. 
eidem Liuino auctoritate nostra conferas et assignes... Non obstantibus... seu quod 
dictus Liuinus quandam perpetuam capellaniam in ecclesia S. Johannis predicti, cuius 
fructus... viginti florenorum auri... valorem annuum... non excedunt, noscitur obti- 
nere... Datum Rome apud S. Petrum, décimo tercio Kalendas decembris, anno primo.